
Aanwijzing gebied Guido Gezellestraat en omgeving in verband met (tijdelijk)

cameratoezicht

De burgemeester van Den Haag,

 

overwegende dat:

 

- al een lange periode sprake is van overlast en criminaliteit rondom koffiehuis Spoorwijk;

- de overlast bestaat uit: intimidatie, bedreigingen, vervuiling, geluidsoverlast, blowen, overlast

van scooters en sterke vermoedens van het dealen in hard- en softdrugs;

- bewoners aangeven zich onveilig te voelen vanwege bedreigingen en geweld door een groep

jongeren;

- door de gemeente en politie fors wordt ingezet op de bezoekers van het koffiehuis en omgeving;

- onderzoek wordt gedaan door het Haags Economisch Interventie Team naar illegaal gokken, drugs

gebruik en -handel;

- de politie en gemeente in overleg met de bewoners(vereniging) de meldingsbereidheid willen

verbeteren;

- onder regie van de gemeente integrale aanpak wordt ingezet; de groep overlastveroorzakers

momenteel door de politie in kaart wordt gebracht voor individuele (strafrechtelijke) maatregelen;

- bewoners hebben aangeven dat de maatregelen nog niet hebben geleid tot een afname van de

overlast;

- het daarom in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in aanvulling

op de maatregelen in dit gebied voor een bepaalde duur cameratoezicht in te zetten ten behoeve

van het toezicht op openbare plaatsen;

 

gelet op de maatregelen en de aanvraag voor de inzet van cameratoezicht, het overleg in de driehoek

van 9 september 2019 en artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke

verordening voor de gemeente Den Haag;

 

besluit:

 

I. in te stellen een cameragebied voor de Guido Gezellestraat en omgeving: tussen de

Hildebrandstraat, Schimmelweg, Sinjeur Semeynsweg, Van Zeggelenlaan en Goeverneurlaan

met inbegrip van de straten en de openbare ruimte binnen dit gebied.

 

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking in het gemeenteblad en

terugwerkt tot 9 september 2019. Dit besluit vervalt op 1 juni 2020.

 

Den Haag, 20 september 2019

 

Pualine Krikke

Nr. 239577

GEMEENTEBLAD 2 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2019 nr. 239577 2 oktober 20191


